
MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
26/ene./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:20 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/oct./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$95,318,521.00SERVICIOS PERSONALES $31,542,904.81 $31,338,327.32$1,987,535.44 $65,763,151.63$97,306,056.44

$63,805,764.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $16,672,921.51 $16,672,921.51$1,531,325.76 $48,664,168.25$65,337,089.76

$13,692,600.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $3,443,332.34 $3,443,332.34$52,256.39 $10,301,524.05$13,744,856.39

$12,724,057.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,829,667.46 $9,829,667.46-$275,266.69 $2,619,122.85$12,448,790.31

$407,100.00SEGURIDAD SOCIAL $223,617.25 $19,039.76$33,449.39 $216,932.14$440,549.39

$4,689,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,373,366.25 $1,373,366.25$645,770.59 $3,961,404.34$5,334,770.59

$43,038,926.00MATERIALES Y SUMINISTROS $11,581,351.32 $12,432,045.14$437,533.74 $31,895,108.42$43,476,459.74

$3,630,700.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $600,666.93 $574,335.74-$589,733.96 $2,440,299.11$3,040,966.04

$5,074,100.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,277,165.51 $1,343,138.50-$43,981.49 $3,752,953.00$5,030,118.51

$45,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$45,000.00 $0.00$0.00

$10,951,733.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,558,392.29 $4,687,936.48$4,550,535.74 $10,943,876.45$15,502,268.74

$5,328,300.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $717,019.45 $938,567.92-$1,251,588.77 $3,359,691.78$4,076,711.23

$15,573,793.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,143,999.43 $4,576,995.56-$981,411.81 $10,448,381.76$14,592,381.19

$1,111,800.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $48,922.85 $62,313.62-$783,096.07 $279,781.08$328,703.93

$50,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$19,840.00 $30,160.00$30,160.00

$1,273,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $235,184.86 $248,757.32-$398,349.90 $639,965.24$875,150.10

$46,895,269.00SERVICIOS GENERALES $8,778,393.47 $9,192,187.76-$9,898,587.29 $28,218,288.24$36,996,681.71

$20,906,813.00SERVICIOS BÁSICOS $3,899,003.64 $3,932,425.87-$3,340,159.70 $13,667,649.66$17,566,653.30

$3,828,514.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $641,441.57 $659,334.10-$1,810,215.69 $1,376,856.74$2,018,298.31

$2,346,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $455,631.20 $483,416.10-$631,759.11 $1,258,609.69$1,714,240.89

$1,149,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $37,930.63 $37,930.63-$489,423.88 $621,645.49$659,576.12

$8,758,360.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,463,452.56 $1,507,184.13-$2,256,791.73 $5,038,115.71$6,501,568.27

$2,215,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $507,047.20 $700,342.41$221,581.44 $1,929,534.24$2,436,581.44

$578,400.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $14,193.34 $14,193.34-$482,809.13 $81,397.53$95,590.87

$6,132,182.00SERVICIOS OFICIALES $480,190.83 $577,858.68-$2,273,579.27 $3,378,411.90$3,858,602.73

$981,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,279,502.50 $1,279,502.50$1,164,569.78 $866,067.28$2,145,569.78

$7,836,120.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,676,646.51 $3,652,652.43$4,904,142.18 $9,063,615.67$12,740,262.18

$7,836,120.00AYUDAS SOCIALES $3,676,646.51 $3,652,652.43$4,904,142.18 $9,063,615.67$12,740,262.18

$120,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,125,193.69 $1,149,585.77$2,090,130.55 $1,084,936.86$2,210,130.55

$120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $83,625.95 $83,625.95$340,986.04 $377,360.09$460,986.04

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $33,351.16 $33,351.16$88,682.68 $55,331.52$88,682.68

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $11,484.00$11,484.00 $11,484.00$11,484.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$80,000.00 $80,000.00$80,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $108,216.58 $121,124.66$668,977.83 $560,761.25$668,977.83



MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
26/ene./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:20 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/oct./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00BIENES INMUEBLES $900,000.00 $900,000.00$900,000.00 $0.00$900,000.00

$96,990,264.00INVERSIÓN PÚBLICA $66,281,287.09 $66,271,414.34-$11,984,140.65 $18,724,836.26$85,006,123.35

$96,990,264.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $66,281,287.09 $66,271,414.34-$11,984,140.65 $18,724,836.26$85,006,123.35

$290,199,100.00   Total del Gasto $122,985,776.89 $124,036,212.76-$12,463,386.03 $154,749,937.08$277,735,713.97



MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
26/ene./2021

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
10:22 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: Supervisor

 | Del 01/oct./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$193,088,836.00Gasto Corriente $190,519,460.07 $55,579,296.11 $56,615,212.65-$2,569,375.93 $134,940,163.96

$97,110,264.00Gasto de Capital $87,216,253.90 $67,406,480.78 $67,421,000.11-$9,894,010.10 $19,809,773.12

$290,199,100.00Total del Gasto $277,735,713.97 $122,985,776.89 $124,036,212.76-$12,463,386.03 $154,749,937.08

Page 1



MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
26/ene./2021

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
10:23 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: Supervisor

 | Del 01/oct./2020 Al 31/dic./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$290,199,100.00 -$12,463,386.03 $277,735,713.97 $122,985,776.89 $124,036,212.76 $154,749,937.08TOTAL DEL GASTO

$290,199,100.00 -$12,463,386.03 $277,735,713.97 $122,985,776.89 $124,036,212.76 $154,749,937.08PODER EJECUTIVO

Page 1



MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
26/ene./2021

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:24 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Supervisor

 | Del 01/oct./2020 Al 31/dic./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$129,974,718.00GOBIERNO $39,520,930.20 $40,473,731.52$5,097,700.65 $95,551,488.45$135,072,418.65

$49,349,261.00LEGISLACIÓN $15,790,503.89 $16,156,533.32$5,969,718.45 $39,528,475.56$55,318,979.45

$363,612.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $126,327.40 $126,327.40-$6,363.06 $230,921.54$357,248.94

$23,435,393.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $4,624,643.50 $4,859,359.21-$4,586,310.59 $14,224,438.91$18,849,082.41

$55,615,220.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $18,472,482.05 $18,812,004.30$3,545,936.51 $40,688,674.46$59,161,156.51

$1,211,232.00OTROS SERVICIOS GENERALES $506,973.36 $519,507.29$174,719.34 $878,977.98$1,385,951.34

$157,498,958.00DESARROLLO SOCIAL $82,702,525.48 $82,800,134.70-$17,265,389.03 $57,531,043.49$140,233,568.97

$143,304,306.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $65,616,169.20 $67,111,015.52-$29,096,546.83 $48,591,589.97$114,207,759.17

$6,345,482.00EDUCACIÓN $15,411,432.97 $13,885,576.35$14,180,903.39 $5,114,952.42$20,526,385.39

$7,849,170.00PROTECCIÓN SOCIAL $1,674,923.31 $1,803,542.83-$2,349,745.59 $3,824,501.10$5,499,424.41

$2,725,424.00DESARROLLO ECONÓMICO $762,321.21 $762,346.54-$295,697.65 $1,667,405.14$2,429,726.35

$2,027,469.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $603,438.97 $603,464.30-$81,548.13 $1,342,481.90$1,945,920.87

$697,955.00TRANSPORTE $158,882.24 $158,882.24-$214,149.52 $324,923.24$483,805.48

Total del Gasto $290,199,100.00 -$12,463,386.03 $277,735,713.97 $122,985,776.89 $124,036,212.76 $154,749,937.08


